

RODRIGO MONTOYA

Arquitecto | Especialista en Diseño Interior |
Diseñador Instruccional | Consultor CAD:BIM
28004, Madrid, España
info@rodrigomontoya.com
+34 691361072

PERFIL PROFESIONAL

Arquitecto con certificación Project Manager de Google y maestría en diseño interior de la Domus Academy. Consultor especialista en la implementación, capacitación y adopción de tecnologías 3D, CAD y BIM en estudios de arquitectura y diseño interior.

Diseñador instruccional y de contenidos educativos para formación elearning y con enfoque en metodologías y productos CAD:BIM. Ponente experimentado en el diseño y realización de webinars interactivos y demostraciones de producto relacionados con la industria AEC-tech.

ESPECIALIDADES

- Diseño instruccional
- Formación, elearning
- Consultoría CAD:BIM
- BIM Management
- Emprendimiento
- Enfoque al resultado
- Diseño arquitectónico
- Redacción técnica
- Creación de contenidos educativos
- LMS Learning Management System

EXPERIENCIA LABORAL

Diseñador instruccional | Consultor CAD:BIM, Roko.Design, Bogotá-Madrid

AGOSTO 2019 – PRESENTE

Diseñador instruccional y consultor CAD:BIM para estudios de arquitectura y diseño interior y con tecnologías Bricscad BIM, Sketchup, Layout y Trimble Connect:

-Implementación de protocolo BIM con tecnologías 3D-CAD-BIM en 6 estudios de Bogotá y Madrid y en más de 30.000 m2 de construcción,

-Diseño y desarrollo de curso metodología Sketchup:bim para la comunidad Sketchup España y Latam con visitas que superan las 100.000 visualizaciones.

-Conferencista base del programa de capacitación CAD:BIM con Sketchup-España y para una audiencia de más de 22.000 usuarios en latinoamerica y españa.

Arquitecto | Consultor CAD-BIM, Bauwood, Madrid

JUNIO 2021 – MARZO 2022

Arquitecto y consultor del diseño arquitectónico de los proyectos del estudio con metodologías CAD:BIM.

-Implementación de protocolo de dibujo arquitectónico 3D-CAD-BIM en 10 proyectos y más de 5.000 m2 de construcción.

-Diseño de estándares y protocolo CAD-BIM con implementación en más de 5.000 m2 y con un equipo de 5 arquitectos.

-Redacción técnica de manuales de procedimientos y diseño de los proyectos.

Arquitecto | Project Manager, Promotora Acohen, Bogotá

NOVIEMBRE 2015 – AGOSTO 2019

-Arquitecto, project manager y líder de equipo en la ejecución del interiorismo del Centro Comercial La Serrezuela en Cartagena de Indias. (22.000 m2 construcción)

-Director del equipo de redacción y ejecución del manual de vitrinismo.

Director de Arquitectura / Cofundador, Big Brand Lab, Bogotá

DICIEMBRE 2009 – OCTUBRE 2015

-Diseño de proyectos de arquitectura comercial del estudio con más de 6.000 m2 construidos y más de 25 clientes.

-Project Manager y director de arquitectura durante más de 5 años.

Profesor hora cátedra, Pontificia Universidad Javeriana, Bogotá

FEBRERO 2009 – JUNIO 2011

-Profesor del departamento de arquitectura digital de la facultad de Arquitectura y Diseño.

Arquitecto diseñador, Arias Serna y Saravia, Bogotá

FEBRERO 2006 – OCTUBRE 2007

-Arquitecto de proyecto para la torre Trump Ocean Club en la ciudad de Panamá. Un complejo de vivienda, hotel y servicios complementarios con más de 70.000 m2 de construcción.

Arquitecto, Taller de Arquitectura de Bogotá, Bogotá

AGOSTO 2003 – JUNIO 2005

-Arquitecto diseñador en los proyectos del MIO (Sistema de transporte masivo de la ciudad de Cali) y del plan maestro del colegio Los Nogales en la ciudad de Bogotá.

FORMACIÓN

Master in Interior & Living Design, Domus Academy, Milán-Italia

NOVIEMBRE 2007 – DICIEMBRE 2008

Arquitecto, Pontificia Universidad Javeriana, Bogota

ENERO 1998 – FEBRERO 2003

CERTIFICACIONES

Online learning design for educators, Macquarie University

FEBRERO 2022 – PRESENTE

Google Project Management Certificate, Coursera

MARZO 2021 – JUNIO 2021

BIM Coordinator, LinkedIn Learning

JUNIO 2020 – AGOSTO 2020

PERFIL & PORTAFOLIO

[Linkedin](#) [Portafolio](#) [Google Project Manager](#)

COMPETENCIAS

CAD | BIM | VDC

Bricscad BIM | Autocad | Vectorworks

Microsoft Office | Google Docs | Asana

Adobe Photoshop | Procreate

Sketchup | Layout | Trimble Connect

Twinmotion

LMS | Google classroom | Thinkific | Blackboard

Squarespace | Adobe Creative Cloud Express

IDIOMAS

Español; Castellano

Inglés

Italiano